PAGE
10

копия

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МО «ДЕБЕССКИЙ РАЙОН»

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений  в решение Совета депутатов МО «Дебесский район» от 20 декабря   2012  года № 65 «О бюджете муниципального образования Дебесский район» на 2013  год  и плановый период 2014 и 2015 годов».

Принято Советом депутатов                                                       3 июля 2013 года

Руководствуясь п. 2 ст. 24 Устава МО «Дебесский район» Совет депутатов МО «Дебесский район» решил:

          внести в решение Совета депутатов  от 20  декабря 2012 № 65 «О бюджете  муниципального образования «Дебесский район на 2013  год  и плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1. Подпункт 1,2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
« 1) прогнозируемый общий объем поступления  доходов на 2013 год  по основным  источникам  согласно  классификации доходов бюджета Российской Федерации  в сумме 338 640,5 тыс. рублей, в том числе  объем  межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетный системы Удмуртской Республики в сумме  303 156 тыс. рублей согласно приложениям 1- доходы, 1.1- доходы, 1.2-доходы, 1.3 –доходы  к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета МО «Дебесский район»  в сумме 338 640,5 тыс. рублей;»

2. Дополнить приложениями 1.3- доходы, 1.3- расходы ,7.3, 9.3 следующего содержания:

Приложение 1.3- доходы   к

            решению Совета депутатов  МО

            «Дебесский район» от 20 декабря

            2012 г. № 65
	Прогнозируемый объем поступления дополнительных доходов бюджета МО "Дебесский район"  сверх сумм, установленных  приложением 1-доходы,1.1-доходы,1.2- доходы к  настоящему решению

	тыс. руб.

	Код БКД
	Наименование
	Сумма увеличения

	10000000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1318

	10100000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1318

	10102010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1318

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1318

	ДЕФИЦИТ
	0

	БАЛАНС
	1318

      Приложение 1.3- расходы  к

                 решению Совета депутатов  МО

          «Дебесский район»
                                                                                                  от 20  декабря   2012 г.  № 65
Распределение расходов бюджета МО «Дебесский район» по функциональной классификации расходов  на 2013 год сверх сумм, установленных приложением
 1- расходы,1.1 –расходы, 1.2 – расходы  к настоящему решению.

Тыс. руб.

	Раздел
	Подраздел
	Название
	Сумма на 2013 год

	01

	Общегосударственные вопросы
	453,4

	01
	03

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	20,7

	01
	04

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	420,1

	01
	13

	Другие общегосударственные вопросы
	12,6

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	50

	05
	01

	Жилищное хозяйство
	50

	07

	Образование
	604,8

	07
	01

	Дошкольное образование
	22,17

	07
	02

	Общее образование
	143,184

	07
	09

	Другие вопросы в области образования
	439,446

	08

	Культура и кинематография
	138,9

	08
	01

	Культура
	19,9

	08
	04

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	119

	10

	Социальная политика
	2,9

	10
	03

	Социальное обеспечение населения
	2,9

	в том числе
	Целевые программы муниципальных образований
	2,9

	в том числе
	Муниципальная целевая программа "Забота"  по адресной  поддержке  малоимущих слоев  населения на 2011-2014 годы
	2,9

	13

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	68

	13
	01

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	68

	Всего расходов
	1318

                                                                        Приложение 7.3- расходы  к
 решению Совета депутатов

 МО
«Дебесский район» от
20 декабря
2012 года №65

Распределение бюджетных ассигнований  из бюджета МО «Дебесский район» в соответствии с ведомственной   структурой   расходов бюджета муниципального образования "Дебесский район" на 2013 год сверх сумм, установленных приложением 7, 7.1,7.2  к настоящему решению.
    Тыс.руб.
	Название
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2013 год

	Администрация муниципального образования "Дебесский район"
	263

	485,6

	Общегосударственные вопросы
	263
	01

	432,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	263
	01
	04

	420,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	263
	01
	04
	0020000

	420,1

	Центральный аппарат
	263
	01
	04
	0020400

	420,1

	Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления
	263
	01
	04
	0020480

	368,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	263
	01
	04
	0020480
	244
	368,8

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	263
	01
	04
	0020480
	852
	51,3

	Другие общегосударственные вопросы
	263
	01
	13

	12,6

	Прочие расходы
	263
	 01
	13
	0920385

	12,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	263
	 01
	 13
	0920385
	244
	12,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	263
	05

	50

	Жилищное хозяйство
	263
	05
	01

	50

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	263
	05
	01
	3500200

	50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	263
	05
	01
	3500200
	244
	50

	Социальное обеспечение населения
	263
	10
	03

	2,9

	Целевые программы муниципальных образований
	263
	10
	03
	7950000

	2,9

	Муниципальная целевая программа "Забота"  по адресной  поддержке  малоимущих слоев  населения на 2011-2014 годы
	263
	10
	03
	7950200

	2,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	263
	10
	03
	7950200
	244
	2,9

	Совет депутатов муниципального образования "Дебесский район"
	264

	20,7

	Общегосударственные вопросы
	264
	01

	20,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	264
	01
	03

	20,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	264
	01
	03
	0020000

	20,7

	Центральный аппарат
	264
	01
	03
	0020400

	20,7

	Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления
	264
	01
	03
	0020480

	20,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	264
	01
	03
	0020480
	244
	20,7

	Управление культуры и туризма Администрации  муниципального образования "Дебесский район"
	267

	138,9

	Культура и кинематография
	267
	08

	138,9

	Культура
	267
	08
	01

	19,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	267
	08
	01
	4400000

	19,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	267
	08
	01
	4409900

	19,9

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	267
	08
	01
	4409980

	19,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	267
	08
	01
	4409980
	611
	19,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	267
	08
	04

	119

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	267
	08
	04
	4520000

	119

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	267
	08
	04
	4529900

	119

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	267
	08
	04
	4529980

	119

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	267
	08
	04
	4529980
	242
	18,374

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	267
	08
	04
	4529980
	244
	100,626

	Отдел народного образования Администрации  муниципального образования "Дебесский район"
	268

	604,8

	Образование
	268
	07

	604,8

	Дошкольное образование
	268
	07
	01

	22,17

	Детские дошкольные учреждения
	268
	07
	01
	4200000

	22,17

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	268
	07
	01
	4209900

	22,17

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	268
	07
	01
	4209980

	22,17

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	268
	07
	01
	4209980
	611
	22,17

	Общее образование
	268
	07
	02

	143,184

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	268
	07
	02
	4210000

	58,408

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	268
	07
	02
	4219900

	58,408

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	268
	07
	02
	4219980

	58,408

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	268
	07
	02
	4219980
	244
	46,027

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	268
	07
	02
	4219980
	852
	12,381

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	268
	07
	02
	4230000

	84,776

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	268
	07
	02
	4239900

	84,776

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	268
	07
	02
	4239980

	84,776

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	268
	07
	02
	4239980
	611
	84,776

	Другие вопросы в области образования
	268
	07
	09

	439,446

	XIII Президентские республиканские зимние игры школьников
	268
	07
	09
	4360180

	316

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 268
	07 09

	4360180
	244
	316

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	268
	07
	09
	4520000

	123,446

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	268
	07
	09
	4529900

	123,446

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	268
	07
	09
	4529980

	123,446

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	268
	07
	09
	4529980
	244
	119,933

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	268
	07
	09
	4529980
	852
	3,513

	Управление финансов Администрации муниципального образования "Дебесский район" Удмуртской республики
	271

	68

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	271
	13

	68

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	271
	13
	01

	68

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	271
	13
	01
	0650000

	68

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	271
	13
	01
	0650300

	68

	Обслуживание государственного  долга Российской Федерации
	271
	13
	01
	0650300
	710
	68

	Всего расходов
	1318

                             Приложение 9.3 - расходы  к

      решению Совета депутатов

                                                                            МО «Дебесский район» от

     20 декабря
2012  № 65
Распределение бюджетных ассигнований  из бюджета МО «Дебесский район»  на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  бюджетной  классификации  расходов  бюджетной системы российской Федерации  сверх сумм, установленных  приложением 9, 9.1, 9.2  к настоящему решению.
                                                                                                                    Тыс. руб

	Наименование расходов
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2013 год

	Общегосударственные вопросы
	0100

	453,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	20,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0103
	0020000

	20,7

	Центральный аппарат
	0103
	0020400

	20,7

	Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления
	0103
	0020480

	20,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0103
	0020480
	244
	20,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	432,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	420,1

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	420,1

	Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления
	0104
	0020480

	368,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020480
	244
	368,8

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	0020480
	852
	51,3

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	12,6

	Прочие расходы
	0113
	0920385

	12,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	 0113
	0920385
	244
	12,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	50

	Жилищное хозяйство
	0501

	50

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	0501
	3500200

	50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0501
	3500200
	244
	50

	Образование
	0700

	604,8

	Дошкольное образование
	0701

	22,17

	Детские дошкольные учреждения
	0701
	4200000

	22,17

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0701
	4209900

	22,17

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	0701
	4209980

	22,17

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	0701
	4209980
	611
	22,17

	Общее образование
	0702

	143,184

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	0702
	4210000

	58,408

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0702
	4219900

	58,408

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	0702
	4219980

	58,408

	Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0702
	4219980
	112

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0702
	4219980
	244
	46,027

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	0702
	4219980
	611

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0702
	4219980
	852
	12,381

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	0702
	4230000

	84,776

	Другие вопросы в области образования
	0709

	439,446

	XIII Президентские республиканские зимние игры школьников
	0709
	4360180

	316

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	4360180
	244
	316

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	0709
	4520000

	123,446

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0709
	4529900

	123,446

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	0709
	4529980

	123,446

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0709
	4529980
	111

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0709
	4529980
	242

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	4529980
	244
	119,933

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0709
	4529980
	852
	3,513

	Культура и кинематография
	0800

	138,9

	Культура
	0801

	138,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0801
	4400000

	19,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900

	19,9

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	0801
	4409980

	19,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	0801
	4409980
	611
	19,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	119

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	0804
	4520000

	119

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0804
	4529900

	119

	Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета
	0804
	4529980

	119

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0804
	4529980
	111

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0804
	4529980
	242
	18,374

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0804
	4529980
	244
	100,626

	Социальная политика
	1000

	2,9

	Социальное обеспечение населения
	1003

	2,9

	Целевые программы муниципальных образований
	1003
	7950000

	2,9

	Муниципальная целевая программа "Забота"  по адресной  поддержке  малоимущих слоев  населения на 2011-2014 годы
	1003
	7950200

	2,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1003
	7950200
	244
	2,9

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1300

	68

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1301

	68

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	1301
	0650000

	68

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	1301
	0650300

	68

	Обслуживание государственного  долга Российской Федерации
	1301
	0650300
	710
	68

	Всего расходов
	1318

Глава муниципального

образования «Дебесский район»                                                  А.Л. Глухов
с.Дебесы
3 июля 2013 года

№ 24
Верно: И.о начальника отдела

по обеспечению деятельности Главы МО и

представительного органа МО «Дебесский район» _______________К.А. Максимова

05.07.2013 г.

PAGE